[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4013/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal que proceda com a fiscalização de terreno, localizado no bairro Parque Res. Zabani.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda com a fiscalização de terreno particular, localizado na Rua João Eduardo Mac–Night 616 fundos, no bairro Parque Res. Zabani.
Justificativa:

Moradores da localidade procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder com a limpeza e roçagem de terreno particular, uma vez que o mato está alto, com acúmulo de lixo.

O local é motivo de inúmeras reclamações dos moradores, uma vez que, animais peçonhentos e indesejáveis estão aparecendo nos imóveis, além disso, há acumulo de resíduos líquidos que contribuem para o surgimento de criadouros de insetos transmissores de doenças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Abril de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO $918/2017 - 26/04/2017 12:25